Schoe. Statim advocentur; tuque responsa ocius  
Meditare: quid respondeat, nescit pater.

### Scena tertia

*Inged. Narcissus, Amphialus.*

Atal. Quam multa vobis debeam, insignes proci,  
Hodie repetere non opus; tantum pudet 150  
Non posse me referre, quae merita exigunt.  
Nimium severus, tetricus nimium fuit  
Apollo, qui me lege devinxit gravi.  
Vt verba repetam, vultis? ita fatur Deus:  
'Currendo qui te vincet, is coniux erit. 155  
Currendo victus morte supplicium luet.'  
Et ni exequatur genitor hanc legem, perit.

Schoe. O nata, quam me lege devinxit gravi?  
Superantur a te; cur mihi poenas darent?

Amph. Lex dura non est. nisi fuero cursu prior, 160  
Nullum recuso mortis aut poenae genus.

Narc. Conditio placuit. nos quid hic trahimus moras?  
Inire cursum gestiunt iam iam pedes.

Schoe. Cursumque cras tentare, si placeat modo,  
Potestis, et precabor ego fausto omine. 165

*Exeunt.*

### Scena quarta

*Inged. Menalcas, Corydon, Sylvanus, Phoebe.*

Coryd. Salve, Menalca, si modo his possit salus  
Reperiri in agris, ubi tot egregii duces  
Celeres feruntur ad necem.

Men. princeps quidem  
Digno marito digna, quamque omnes colant  
Cupiant, sequantur.

Coryd. nullus est dignus tam, 170  
Qui perfruatur, si foret Corydon potens

- Divesque; nisi me vellet aliquando sequi,  
Vel sola rueret.
- Phoeb. virgines, genitor, viros  
Nunquam sequuntur.
- Sylv. si viri placide advocent,  
Facile sequentur.
- Phoeb. tute vix mecum potes 175  
Inire cursum.
- Sylv. ni pedum cursu prior  
Evasero, omnis virgo me calcet pede.
- Sylvanus et Phoebe currunt.*
- Men. Sylvane, recte curris.
- Coryd. et Phoebe bene.
- Phoeb. Prius evolavit.
- Mena. cursus hos pueros decet.  
Cur non deceret principes?
- Coryd. pueros quidem 180  
Puerilia, at maiora maiores decent.

### Scena quinta

*Inged. Hippomenes, Davus.*

- Men. Tace; hospes aliquis obviam nobis venit.
- Hip. Salvete ad unum singuli! veniam date,  
Quod sim molestus; naufrago erranti viam  
Monstrate. quaenam haec regio? quae mundi plaga? 185  
Docete.
- Men. gratus advenis; nec enim locus  
Hospitibus alius mitior. vulgo vocant  
Arcadium; in illa turba pastorum frequens  
Degit, beata, ni sua ignoret bona.  
Et rusticari ne putes, multum loco 190  
Natura tribuit, tota Musarum cohors  
Plura addiderunt; hanc enim terram incolunt.  
Hinc pastor omnis floret ingenio potens  
Animoque solers.
- Dav. tu quoque ingenio potens.
- Hip. Satis impudenter.
- Men. huic solo summus praeest 195  
Schoeneus, unica beatus filia,  
Pulchra et pudica virgine; Atalantam vocant.

- Hip. An virgo nondum adulta?  
 Men. satis annis viget,  
 Viro satis matura.
- Hip. quos ergo procos  
 Habet?
- Men. procorum numerus etiam ingens adest; 200  
 Sin lege dura, nemo quam tutus ferat,  
 Opprimere pergat, numerus hic fiet minor.
- Hip. Quaeenam illa lex est?  
 Men. scilicet cursu levi  
 Superanda, vel, quos superat, ad mortem trahit.
- Hip. 205  
 Non tam ferocem virginem ac stultos procos  
 Reor esse, qui periculo tanto ambiunt.  
 Nam quisquis onera ferre vult, cur non ferat?  
 At mulier omnis, omnis et coniux onus.  
 Imo Cupido, quem Deum fingunt sibi  
 Iuvenes inepti, futile inventum otii, 210  
 Venusque vanum nomen aut prorsus nihil.
- Men. Augusta tamen hic templa conduntur Deae,  
 Et ara stat vetusta, quam populus colit.
- Hip. 215  
 Et digna tantum Diva, quam populus colat.  
 Sed quid moramur? virginem et stultos procos  
 Statim intueri cupio; tu modo dux viae  
 Adsis, benigne pastor, et gratum scies.
- Men. 220  
 Supremum ad apicem montis et densum nemus  
 Comitabor; inde regiam possis domum  
 Aspicere.
- Hip. 220  
 non rogare quid possum amplius.

*Exeunt Menalca et Hippomenes.*

- Coryd. Ego me, Menalca, conferam interea domum  
 Mecumque ducam parvulos comites viae.  
 Dav. Opus est commitibus: nam parum solus sapis.

*Exeunt.*

### Scena sexta

*Inged. Atalanta, Doris, Sylvania ad venationem.*

- Atal. 225  
 Sic hasta dextrae aptatur; atque humeris comae,  
 Lateri pharetra. talis in sylvas ferar.

## Actus tertius

### Scena prima

*Hippomenes solus.*

Hip. Quid pergo solus ire per densum nemus? 250  
Praestat quieti languidum corpus dare.  
Atque ecce, viridis platanus hic pandens comas  
Defendit alte torridum Phoebi iubar.  
Quid, si recumbam? forsán huc Davus pedem

*Recumbit Hippomenes.*

Movebit, ubi vagando se fessum invenit. 255  
Verum quid hoc est? vix meos oculos levo;  
Fessis profundus somnus obrepit genis.  
Immitte laeta somnia, o Morpheu, precor.

*Dormit.*

### Scena secunda

*Inged. Venus et Cupido.*

Ven. Tandem, Cupido, numinis nostri iacet 260  
Contemptor; ecce, stertit. haud sensit puer  
Amoris ictus; qui vel in patulis agris  
Fusus quietem capere securus potest.  
O nate, cuius prompta de pharetra levi  
Sensere superi tela, sensere inferi,  
Sensit et in undis tertiae sortis Deus: 265  
Nunc mihi triumphum saucio Hippomene refer.

Cup. O chara mater, tela quid dubitas mea  
Experta toties pectori, ignoscas, tuo?  
Parebo monitis; tuque, qui placide satis  
Dormis sub umbra: faciam, ut in tenebris vigil 270  
Curas revolvas; quidque sit Cupidinem  
Spernere, docebo. nempe me caecum soles  
Puerum vocare; non feram haec probra amplius:  
Vincam videntem caecus et iuvenem puer.